) In den Annales Minorum auactore A. R. P. Luca Waddingo, T. XI,
p- 71 und 72, N, XIV und XV, findet sich zum Jahre 1439 folgender Passus: ,Su-
pererant adhuc aliae nationes Schismaticae, ad fidei unitatem et Ecclesiae gremium
reducendae, praesertim Aethiopes et Indi in remotissimis partibus constituti. Ne-
que hos negligendos judicavit Eugenius.... Absoluta unione Graecorum, statim
ablegavit Albertum Sartiensem, adjunctis aliis Fratribus, inter quos frater Bap-
tista de Levanto, postea Vicarius Generalis Observantum, et frater Bartholomaeus
del Pelacane Florentinus, datis fomis unionis ad Patriarchas, et Cophtos perferendis,
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Wir diirfen demnach jetzt za dem Abschnitt aus dem Geschichts-
werke des persischen Historikers Mirkhond?) iibergehen, in welchem
die Beziehungen Unkkhan’s zu Tschingyzkhan ergrtert werden.

necnon litteris ad Thomam Indorum, et Presbyterum Joannem Aethiopum
Imperatores, aliisque gravissimis commissae sibi amplae potestatis in illis partibus, in-
strumentis. Omnia lectori exhibeo ex ipsis autographis. ..,

Carissimo in Christo filio Thomae, Imperatori Indorum illustri, salutem et
Apostolicam benedictionem. , Pertulit saepe ad nos constans fama, tuam Sereni-
tatem, et simul omnes, qui sub tuis regnis sunt constituti, veros esse Christianos;
tibi etiam non dubitamus esse notum ipsius fidei fundamenta a principio fuisse in-
stituta apud urbem Romam, in qua quiescunt corpora beatorum Petri et Pauli Apo-
stolorum, residemusque nos Christi Vicarius, in ipsa Apostolica Sede, Ecclesiarum
omnium domina et magistra. Quare cupientes, si concesserit Dominus, aliqua scire
de his, quae apud tuam Excellentiam fiunt, et ut etiam tu intelligas quid apud
Christianos Occidentales fiat, mittimus ad tuam Celsitudinem dilectos fllios fratrem
Albertum de Sartiano, Ordinis beati Francisci, Commissarinm nostram in partibus
Orientalibus, et ejus socios, quos, si forte nequiverit personaliter venire, duxerit desti-
nandos: suntque ipsi omnes viri, utique .cum sacra Dei doctrina pleni, tum etiam in
timore Domini et ejus viis ambulantes, quibus velit eadem Serenitas tua in dicendis
tam circa praedicta, quam etiam circa quaedam secretiora ex parte nostra, fidlem cre-
dulitatis adhibere plenariam. — Datam Florentiae, anno Incarnationis Dominicae
MCCCCXXXIX, V. Kal. Septembris, Pontificatus nostri anno IX.,

In eumdem modum: Carissimo filio Presbytero Joanni Imperatori
Aethiopum illustri<.

In dem Briefe des ,Magistri Hospitalarii Jerusalem Carolo Regi
Francorum® (Anno MCCCCXLVIII) heisst es: »Insuper Presbyter Joannes
Indorum Imperator, ut quidam Sacerdotes Indiani hue Rhodum devecti,
per veros interpretes dixerunt, magnam stragem et occisionem Saracenis suis
finitimis, et his maxime qui ex stirpe Machometi se ortos praedicant, intulit, ut
vix credatur: nam per trium dierum iter passim cadavera occisorum conspiciebantur.
Destinavit praeterea Oratorem is Indorum Rex Soldano Babyloniae cum muneri-
bus, sicut mos Orientalium est, ei denuntians nisi ab affligendo Christianos de-
sierit, se bellum pestiferum civitati Mechae, ubi sepulerum Machometi esse
dicitur, Aegypto, Arabiae et Syriae, quae ditioni ipsius Soldani subjectae sunt,
illaturum: flumenque Nili totum. qui Aegyptum irrigat, et sine quo nullus il-
lic vivere posset, surrepturum, et iter aliud illi daturum simili pacto minitans“. Spi-
cilegium d’Achery, Tom. II p. 777. Die Verwechslung des asiatischen Pres-
byter Johannes mit dem africanischen Kénig der Abyssinier wurde tiberdiess durch
die Namensihnlichkeit zwischen den Abkhasen im Kaukasus, welche auch Abasi
und Abissini genannt warden (,in Abissinam terram et Georgianorum* beim Albericus
zam Jahre 1221), und den Abyssiniern in Africa gefordert,